AKTIVA

A. Anlagevermogen
I.  Immaterielle Vermogens-
gegenstande

Il.  Sachanlagen

B. Umlaufvermogen

. Vorrate
a. fertige Erzeugniss

b. geleistete Anzahlungen

Il.  Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande
a. Forderungen aus LuL

b. sonst. Vermogensgegenst.

Il.  Kassenbestand

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

BILANZ

Deutsche Quarter Horse Association e.V. Aschaffenburg

zum 31.Dezember 2020

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
2020 2019

604,00 € 2.993,00 €
5.087,00 € 8.889,00 €
5.041,26 € 7.145,50 €
19.620,50 € 0,00 €
57.606,56 € 101.536,25 €

821,99 € 9.070,89 €

499.033,05 € 322.611,98 €

3.167,00 € 4.490,21 €
590.981,36 € 456.736,83 €

PASSIVA

Eigenkapital

Sonderposten Riicklage Futurity

Riickstellungen
- SSA
- sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten

1. Verb. geg. Kreditinstituten

2. erhalt. Anzahlungen

3. Verb. geg. Lieferungen u. L.
4. sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

BERNHARD Steuerberatungsgesellschaft mbH Aschaffenburg

Geschéftsjahr
EUR
2020

164.747,43 €

120.000,00 €

157.500,00 €
53.553,30 €

0,00 €
2.988,89 €
30.360,84 €
57.437,90 €

4.393,00 €
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Vorjahr
EUR
2019
78.917,39 €

120.000,00 €

115.000,00 €
24.530,00 €

0,00 €
44.977,54 €
25.181,90 €
48.130,00 €

0,00 €

590.981,36 €

456.736,83 €




