BILANZ

Deutsche Quarter Horse Association e.V. Aschaffenburg

zum 31.Dezember 2020

<u>A KTIV A</u>		Geschäftsjahr EUR 2020	Vorjahr EUR 2019		<u>P A S S I V A</u>	Geschäftsjahr EUR 2020	Vorjahr EUR 2019
A. Anlagevermögen				A.	Eigenkapital	164.747,43 €	78.917,39€
I. Immaterie gegenstän	elle Vermögens- de	604,00 €	2.993,00 €				
				В.	Sonderposten Rücklage Futurity	120.000,00€	120.000,00€
II. Sachanlag	en	5.087,00€	8.889,00€				
				C.	Rückstellungen		
B. Umlaufvermögen					- SSA	157.500,00€	115.000,00€
I. Vorräte					- sonstige Rückstellungen	53.553,30€	24.530,00 €
a. fertig	e Erzeugniss	5.041,26€	7.145,50 €		c c	,	,
_	tete Anzahlungen	19.620,50€	0,00€				
J	J	,	•	D.	Verbindlichkeiten		
II. Forderung	gen und sonstige				1. Verb. geg. Kreditinstituten	0,00€	0,00€
_	rsgegenstände				2. erhalt. Anzahlungen	2.988,89 €	44.977,54 €
•	ingen aus LuL	57.606,56 €	101.536,25 €		3. Verb. geg. Lieferungen u. L.	30.360,84 €	25.181,90 €
b. sonst. V	ermögensgegenst.	821,99€	9.070,89 €		4. sonstige Verbindlichkeiten	57.437,90€	48.130,00€
II. Kassenbes	stand	499.033,05€	322.611,98€	E.	Rechnungsabgrenzungsposten	4.393,00 €	0,00€
C. Rechnungsabgrenzungsposten		3.167,00€	4.490,21€				
Bilanzsumme		590.981,36€	456.736,83 €		Bilanzsumme	590.981,36€	456.736,83 €